
令和３年５月１４日 

保護者 様 

長崎県立島原高等学校 

 PTA 会長 金子 耕三 

校   長 岩橋 順弘 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴う 

 学年ＰＴＡおよび学級 PTA について（連絡） 

 

新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

保護者の皆様には、日ごろより本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜りあり

がとうございます。 

さて、長崎県内においても感染者が増加し、昨日、感染段階がステージ５に引き上げられ

ました。このような中、５月１５日（土）に予定していた学年ＰＴＡ及び学級ＰＴＡの開催

は困難であると判断し、中止することとしました。急な中止の連絡でご迷惑をおかけします

が、ご理解をお願い申し上げます。 

つきましては、関係資料は生徒を通じて後日配布いたしますので、不明な点は、学校まで

問い合わせください。 

また、個人面談を希望される場合は、お気軽に担任にご相談ください。 

 

なお、引き続きご家庭においても、改めて感染症対策の徹底をお願いするとともに、本人

だけでなく、同居家族に風邪等の症状がみられる場合も学校へご連絡ください。 


